possedisse, idoneis testdius comprobarel.

Iudicio ilaque adimplelo, mox ei restituta

est possessio, salvo nimirum Anianensis

monasterii iure, si quod esset. Tnnceliam

lerminus conslilulus esU in quo de pro-

prielalis iure apud Tolosam in utriusqne

parlis praesenlia Iraclaretur. In ipso ergo

concilio quaestio mota est. Et quidem

Anianenses monacbi cellam illam per Lo-

doici imperaloris. Caroli Magni impera-

loris (ibi et filii eius Caroli regis, scripta

et largitiones, Anianensi monasterio ven-

dicabanl. Aicbiepiscopus vero, se Lodoici,

filii Bosonis regis Viennae, cbirogiapbo

tuebalur. Causa itaque aliquandiu coram

omnibus ventilala , nos fratribus noslris

Cononi Praenestino, et Lamberto Ostiensi,

episcopiselcardinalibus,Besoni(l)Sanctae

(1) Lege Bosoni. (r. t.)

Bull. Rom. Voi. II. 3S

lius contuleiunt. Novissime discussis

ulrimque ralionibns, et cbartarum mo-
numenlis saepius revolutis, buiusmodi

senteiitiam in concilii audienlia ediderunt:

donaiionis scripta, quae Arelatensi Ec-
clesiae a |)raedicto rege Ludovico Bosonis

(ìlio, post Ludovici impcraloris. Magni

C-aroli (ibi, et fdii eius Caroli regis con-

fìrmaliones, de cella de Gordaniciscollala

sunt, robur nulium obtinere; quod enini

Deo semel oblatum fuerat ab aiiis, ulte-

rius aliis non potuit erogari. Hoc etiain

ex abundanli addilum est, ut .\nauienses

monacbi trium idoneoruni teslium asser-

tione probarcnt, .\nianense monaslerium

cellam de Gordanicis per triginta anno-
rum spalium sine interruplione legilima

possedisse, anlequam eam monacbi Casae

Dei, per quos Arelatensis Ecclesia in

possessionem inlraverat , oblinerent. Et

sic locus idem in iure deinceps ac pos-

sessione Anianensis monasterii perma-

nerei.

Hanc profecto scntenliam toli concilio

piacere, a fratribus noslris arcbiepiscopis,

episcopis , abbatibus, acclainatum est.

Confeslim Anianenses in medium Ires

senes monaclios prolulerunt, qui lactis

sacrosanctis Evangeliis (Irmaverunt, Ania-

nenses monacbos cellam de Gordanicis

per iriginta annorum spalium sine inter-

ruplione legilima possedisse , antequam

eam Casae Dei monacbi oblinerent.
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HuiusraoJisen- Prolatam igitur a fralrihus suora no-
tenlia a Pomi- ..,.'' ,. ,,

' .

fice confirma- niinaiis 06 13111 sappedicta cella senteniiam,
""^"

el lolius assensi! concili! approbaiam, nos

alidore Deo asserlionis noslrae niunimine

confirmamus: et Anianensi nionasterio

super ea in poslerum inferri calumnias,

auctorilate Sedis Aposlolicae penitus prò-

liibemus.

Oiiaeciimque praelerea Anianense mo-
Caeleracjna ^

.
^ '

, . .

boni ad mona- nasicrium per aullienlica praedecessorum

specunciia ei- nosli'omm loliannis, iNicolai, Alexandn,
<iem roboran-

^^.^^^-^^ Pasclialis Pontificum Romanorum,

privilegia possitlel, libi tiiis(iiie succcsso-

ribus in perpetuum confirmamus. Idem

enim lociis specialiler sub beali Pclri

iure ac proieclione consislit.

Praediclani cellani de Gordanicis Are-

lalensis arcliiepiscopus in manu nostra,

per virgam quam gestabal, in conspectu

totius concilii refutavit (I). Nos vero eam

libi, fili in Cliristo carissime Ponti, et

per te Anianensi monasterio, per eamdem

virgam protinus restiluenlcs, tam Arela-

lensi Ecclesiae, quam et monasterio Casae

Dei, perpetuum super eadem cella silen-

tium sub anatliematis obligatione indixi-

mus; el instrumenla cliarlarum ab arcbi-

episcopo et monacbis Casae Dei vobis

reddi praecipimus: ne illorum occasione

aliquis denuo querimoniae scrupulus

soutae clan- oriatur. Si qua igitur in fulurum eccle-
'"''"'

siastica saecularisve persona, liane noslrae

conslitulionis paginam sciens, conlra cani

temere venire tenlaveril, secando lerliove

commonila, si non satisfactione congrua

emendaverit, polestatis lionorisque sui

(lignitate careat, reamque se divino iudi-

cio existere de perpetrata iniquitate co-

gnoscat, el a sacratissimo Corporc et

Sanguine Dei et Domini Redemploris

nostri lesu Clirisli aliena fiat, atque in

extrenio examine dislrictac ullioni sub-

iaceat.

Cuuctis auteni eidem loco sua servan-

tibus sii pax Domini nostri Icsu Clirisli,

qiialenus et liic fruciuni bonae aclioiiis

percipianl el apud dislnctum ludiccni

(1) forsilan rccmudt. (R' t.)

ROMAXCM ^"- C. 1119

praemia aeternae pacis invenianl. Amen,
amen, amen.

Ego Calixti's, catliolicae Ecclesiae episc.

Ego Cono Praeneslinus episcopus.

OldegariusTarraconensis Ecclesiae dispen-

salor, S. Raimundi Barbaslrensis epi-

scopi (1).

Effo arcbienisconus Bernardus Auscien- caiixupp. et
° .

' '
S. K. E. carJi-

SIS, ss. tijliiini suUsori-

Ego Laniberliis Osliensis episcopus. Karaepisco-

Rithardiis Naibonensis arcliie|iiscopus. C'IJiif co^tld-

Ego Petrus cardinalisSanctorum Cosmae !" ""'"fneroni.

et Damiani.

Ego Roso, tiluliSanctae Anastasiae pres-

byter cardinalis.

Ego Alo Arelatensis episcopus.

Ego Gregorius diaconus cardinalis Sancii

Angeli.

Ego Deus-dedil, liluli Sancii Laurenlii in

Daniaso presbyter cardinalis.